consequi dicebat Cicero: *Ut suas sibi figat atq; stabiliat.* (c)

(c) Plutarch.  
in Cicer. tom.  
3. vit. parall.

Vident igitur atque intelligunt summi Principes, quantopere non æquitas modò, atque honestas, sed utilitas maximè & necessitas svadeat ac flagitet, ut *communem, hanc causam* fideliter agant, ac Majorum prædecessorumq; memoriam sacrosanctam semper habeant atque conservent.

Quod quidem eò magis tenendum, quò licentiùs 15.

*quotidie fit* (ut verbis Waremundi utar) & *factum ab initio* ab Brenberg  
lib. 1. de foeder.  
c. 2. n. 166.

*historiæ testantur, quòd optimos quosq; principes, omnis virtutis genere & pietatis radiis coruscantes, injuriâ atq; invidiâ temporis, homines levissimi gratiâ & nummis conducti, tot & tantis coacervatis nugis, mendaciis & criminibus, imprimis post mortem, exagitarint, ut vebendis non sufficiat navis; Neq; tantum impij ac leves, verùm etiam religiosi, opinione graves; Et hi quidem faciliùs, cum* (quod Tacitus observavit) 16.  
*multa vana sub nomine celebri vulgentur.*

At verò maximè & cum primis dolendum est, Sere-  
nissimum quoque Sax. Electorem MAURITIUM, *inclutum* 17.

*Achillem* (d) *Germanicum*, *seculi nostri Alexandrum* (e) *Ma-* (d) Heig 1. qf  
II. n. 13.

*gnum, alterum Germaniæ* (f) *Arminium, heroem fortissimum,* (e) Zang. Ora.  
de increment.  
doctr. & Do-  
ctor. jur. in  
Acad VVitte.

*atq; duodecim nobilissimis expeditionibus* (g) *clarissimum, in-* (f) Arumæ, 2.  
disc. 23. th. 10.  
(g) Heig 1. qf  
II. n. 60.

*maledicum isthoc, improbum atque mendax hominum*

*genus, præter meritum, incidisse. Quæ serpentina pro-*

*genies, sic hodie, ut olim in mortui Hectoris corpus Græ-*

*corum multitudo tela conjecit, virulentos suos aculeos in*

*celeberrimam Mauritanii nominis famam certatim figit*

*ac vibrat; eo potissimum consilio, ut, quam Mauritio Sa-*

*xonicæq; Domui immortalitatem & gloriam heroica*

*virtus parasset, improba calumniatorum maledicentia*

B

vel

Gryphander  
de foeder. thes.  
48. in princ.

vel omninò deprimeret, vel, cùm id contra solem non  
posset, vel *exteris saltem rerumq; imperitis dubiam & invi-*  
*sam redderet.*

2. Tim. 3. v. 1.  
& 2. Heig. lib.  
8. quæst 31. n. 1.

18. Quod improbum planè facinus etsi jam multis ab-  
hinc annis tentari quoque cœperit, cum primis tamen ho-  
die in ultima hac ultimorum dierum sentinâ, ubi frequens  
calumniandi crimen fore *Apostolus* scribit, quasi quandam  
virtutis speciem accepit, pessimusq; nebulo in hoc calu-  
mniarum stadio, optimos summosq; patronos, & primam  
sapientiæ laudem nactus hucusque fuit.

(a) de qua vid.  
Knich, de Sax.  
non prov. jur.  
verb. Ducum.  
c. 1. n. 78. 79.  
& seqq.

19. Si verò quæras, ecquis ergò sit vel fuerit barbarus iste  
& Scythico sanguine fatus, qui *Regia* (a) *Germanorum Prin-*  
*cipum eminentia*, heroicaq; virtutis ignarus, in tantum de  
Imperii nostri libertate ac majestatem meritissimum prin-  
cipem tam immaniter debacchari non erubuerit? Verbo  
dicam: Non aliquis origine vel patriâ barbarus tanti sce-

V Var. ab E-  
renb. 2. de foed.  
2. n. 142. Kirch.  
1. 1. de legat.  
c. 4.

20. leris autor est; Neque etiam peregrinus aliquis, *Hispanus*  
fortè aut *Polonus*, quos natura quasi Germanorum hostes  
fecisse dicitur; Non hi, sed Germani sunt, qui inclutam,  
Germanorum Principum famam malitiosè & impuden-  
ter fugillant. *Germani* sunt, inquam, & quid amplius?

In tr. de com-  
pct. pac. quæst.  
70. n. 98.

21. *Catholici* insuper audire ac haberi volunt, postulant etiam,  
adèò ut si eos vel *Pontificios*, vel, ut ipsi loquuntur, cum  
additamento, *Romano-Catholicos* (quamvis & hoc nomen  
vix ac ne vix quidem mereantur) vocaveris, continuò  
Majestatis ac violatæ pacis publicæ reum te agant. Scilicet

Ioh. Marian de  
instit. Reg. c. 6.  
& seqq. Mo-  
lina de just. &  
jur. tom. 4.  
disp. 6.

22. his inter alia talia hoc etiam privilegium & nisi fallor, fi-  
dei articulus est: *In summos principes & Majestates impunè,*  
*cuiq; privato, verbis factisq;, veneno & quibuscunq; clandesti-*  
*nis fraudibus se vire licere, criminisq; autorem aeternam beati-*  
*tudinem promereri.* Hi nimirum, & ex horum censu sunt,

qui

qui Germanam MAURITII fidem, æternamq; nominis gloriam, Christianissimâ illâ expeditione atque infecutâ Passaviensi transactione partam, calumniis suis, jejunis licet & frigidis, acerrimis tamen, commaculare ac nequiter conculcare manibus pedibusq; hætenus conati fuerunt; *Quod & quotidie faciunt, & impunè faciunt.*

Nostrum ergo, *Auditores*, qui Serenissimæ Domui Saxonicae subditos & fideles nos profiteamur, nostrum, *quam*, officium erit, ut quisq; magnâ mediocriq; sapientia, nisu, quo licet, summo, in tantæ criminationis amolitionem, proq; *asserenda Saxonicae fidei observantia*, qua quisq; optima verissimaq; potest, dicat, producat, proferrat. Siquidem omninò decet bonum civem, subditumq; pro tuenda Principis existimatione omne studium, omnemq; operam collocare; non secus atque *filius defuncti patris existimationem, quoties illius fama lacescitur, purgare tenetur.* Namque etiam, *Principem & subditos parentis filiorumq; loco sibi esse, eosq; ab injuria defendere se invicem teneri*, à Jctis (a) & Politicis passim fuit traditum. Quid? quòd juxta Feudorum placita, *omnis vasallus de Domino suo nihil mali, etiamsi illud verum sit, loqui, neq; audiendo aut dissimulando ei consentire debet, sed potius, quoad fieri potest, illud impedire, & Dominum ejusq; honorem exaltare atq; extollere tenetur*: Quanto ergò magis subdito, qui multo arctius Principi suo, quàm vasallus Domino, libertus patrono, servus vero obstrictus est, hoc ipsum incumbere omninò dicendum est?